

**PROTOKÓŁ NR 136/18**  
**POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO**  
**w dniu 15 stycznia 2018 r.**

W posiedzeniu uczestniczyło czterech członków Zarządu (lista obecności w załączeniu)

Jerzy Suliga - Przewodniczący Zarządu  
Zbigniew Krzysiek - Wicestarosta  
Józef Siwek - Członek Zarządu  
Paweł Strączyński - Członek Zarządu

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

Józefa Puto - Skarbnik Powiatu,  
Robert Suchanek - Kierownik Wydziału Organizacyjnego, Kadr i Ochrony Zdrowia,  
Robert Ślęzak - Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Spraw Obywatelskich,  
Danuta Kwiecień - Z-ca Kierownika Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami.

**Porządek posiedzenia:**

1. Zatwierdzenie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu Nr 135/18 z dnia 11.01.2018r.
3. Podjęcie uchwał w sprawach:
  - 1) przekazania podległym jednostkom organizacyjnym Powiatu informacji o ostatecznych kwotach dochodów i wydatków oraz wysokości dotacji na 2018r.,
  - 2) opracowania planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami na 2018r.,
  - 3) przekazania podległym jednostkom organizacyjnym Powiatu informacji o ostatecznych kwotach limitów wydatków i zobowiązań na planowane i realizowane przedsięwzięcia ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Włoszczowskiego na lata 2018-2025,
  - 4) przeprowadzenia analizy wydatków na wynagrodzenia nauczycieli zatrudnionych w szkołach (placówkach oświatowych) prowadzonych przez Powiat Włoszczowski, poniesionych w 2017r., a także ustalenia kwoty różnicy podlegającej podzieleniu w celu wypłacenia jednorazowego dodatku uzupełniającego,
  - 5) powierzenia pełnienia obowiązków Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie.
4. Rozpatrzenie wniosku P. Iwony i Daniela małż. Stolarczyk, P. Sylwii i Karola małż. Domagała, P. Katarzyny i Mateusza małż. Brzdąk w sprawie dofinansowania przez Powiat Włoszczowski budowy sieci przyłącza wodociągowego i przyłącza kanalizacji na odcinku od ulicy Ogrodowej do nieruchomości położnych we Włoszczowie w obrębie 06, oznaczonych w ewidencji gruntów jako działki o numerach: 8036 o pow. 0,0971 ha, 8037 o pow. 0,0836 ha , 8038 o pow. 0,0833 ha, 8039 o pow. 0,0932 ha i 8040 o pow. 0,0900 ha.
5. Rozpatrzenie wniosku Wójta Gminy Radków w sprawie włączenia obecnych dróg gminnych nr 002980T i 003042T do dróg powiatowych.
6. Rozpatrzenie wniosku Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa Publicznego i Opieki Społecznej w sprawie przeniesienia z przedsięwzięć 2019 roku kwoty 60 000 zł na projekt przebudowy drogi Oleszno-Świdno, wprowadzenie tej kwoty do inwestycji rocznych i wykonanie projektu w roku bieżącym.
7. Sprawy różne.

**Przebieg posiedzenia**

Posiedzeniu przewodniczył Jerzy Suliga - Przewodniczący Zarządu.

**Ad.1.**

Pan Przewodniczący powitał wszystkich zebranych i przedstawił projekt porządku posiedzenia.

Zarząd czterema głosami "za" zatwierdził porządek posiedzenia.

**Ad.2.**

Zarząd czterema głosami "za" przyjął protokół Nr 135/18 z dnia 11.01.2018r.

**Ad. 3.1.**

Pani Skarbnik poinformowała, że w związku z podjęciem Uchwały Nr XXXVII/206/17 Rady Powiatu Włoszczowskiego z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włoszczowskiego na 2018 rok, w ciągu 21 dni istnieje konieczność przekazania kierownikom jednostek budżetowych informacji o ostatecznych kwotach dochodów i wydatków oraz wysokości dotacji na 2018 r., co pozwoli kierownikom jednostek na opracowanie planu budżetu dla jednostki.

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 4/18 w sprawie przekazania podległym jednostkom organizacyjnym Powiatu informacji o ostatecznych kwotach dochodów i wydatków oraz wysokości dotacji na 2018r.

**Ad. 3.2.**

Pani Skarbnik poinformowała, że na podstawie Uchwały Nr XXXVII/206/17 Rady Powiatu Włoszczowskiego z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włoszczowskiego na 2018 rok należy opracować plan finansowy zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami na 2018 r. Na realizację przedmiotowych zadań zaplanowano dochody w kwocie 5 663 574,00 zł, a wydatki w kwocie 5 663 574,00 zł – szczegółowo wykazane w załączniku Nr 1 i 2. Załącznik nr 3 zawiera dochody budżetowe związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami na 2018r.

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 5/18 w sprawie opracowania planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami na 2018r.

**Ad. 3.3.**

Pani Skarbnik poinformowała, że w związku z podjęciem Uchwały Nr XXXVII/205/17 Rady Powiatu Włoszczowskiego z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włoszczowskiego na lata 2018–2025 istnieje konieczność przekazania kierownikom jednostek budżetowych informacji o ostatecznych kwotach limitów wydatków i zobowiązań na planowane i realizowane przedsięwzięcia ujęte w WPF. Upoważnia się również kierowników jednostek budżetowych do zaciągania zobowiązań:

- związanych z realizacją zamieszczonych w prognozie i wykazie przedsięwzięć do wysokości limitów zobowiązań określonych w załączniku,
- z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki, i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy.

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 6/18 w sprawie przekazania podległym jednostkom organizacyjnym Powiatu informacji o ostatecznych kwotach limitów wydatków i zobowiązań na planowane i realizowane przedsięwzięcia ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Włoszczowskiego na lata 2018-2025.

**Ad.3.4.**

Pan Ślęzak poinformował, że ustawa – Karta Nauczyciela zobowiązuje organ wykonawczy, w terminie do dnia 20 stycznia każdego roku, do przeprowadzenia analizy poniesionych wydatków na wynagrodzenia nauczycieli w poprzednim roku kalendarzowym. Przeprowadzona analiza wykazała, że w 2017 roku kwota różnicy, o której mowa w art. 30a ust. 2 ustawy–Karta Nauczyciela wyniosła: nauczyciele dyplomowani – 144.698,29 zł. Kwota różnicy podlega podzieleniu pomiędzy nauczycieli zatrudnionych i pobierających w 2017 r. wynagrodzenie w szkołach (placówkach oświatowych) prowadzonych przez Powiat Włoszczowski i wypłaceniu w terminie do dnia 31 stycznia 2018 r. w formie jednorazowego dodatku uzupełniającego. Kształtowanie średnich jest uwarunkowane m.in. strukturą przydziału godzin, w tym ponadwymiarowych, co jest uzależnione od polityki zatrudnienia oraz ilości nauczycieli.

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 7/18 w sprawie przeprowadzenia analizy wydatków na wynagrodzenia nauczycieli zatrudnionych w szkołach (placówkach oświatowych) prowadzonych przez Powiat Włoszczowski, poniesionych w 2017r., a także ustalenia kwoty różnicy podlegającej podzieleniu w celu wypłacenia jednorazowego dodatku uzupełniającego.

#### **Ad.3.5.**

Pan Przewodniczący poinformował, iż uchwałą Nr 2/18 z dnia 03 stycznia 2018r. powierzono pełnienie obowiązków Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie p. Sławomirowi Sobańskiemu do dnia 15 stycznia br., i zachodzi konieczność podjęcia przez Zarząd decyzji w niniejszej sprawie. Pierwotnie Zarząd planował powierzenie obowiązków Dyrektora ZOZ p. doktorowi Orlińskiemu. Z uwagi na dwutygodniowy urlop, jaki doktor planuje w najbliższym czasie, należałoby tę decyzję poważnie rozważyć.

Pan Siwek wskazał, iż w obecnej sytuacji żadne rozwiązanie nie jest dobre i nie rozwiąże problemu dodał, że jest za przedłużeniem pełnienia obowiązków Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie p. Sobańskiemu do czasu ukształtowania się sytuacji w ZOZ, a mianowicie do wyboru nowego Dyrektora ZOZ.

Pan Wicestarosta poinformował, iż Komisja Zdrowia, Bezpieczeństwa Publicznego i Opieki Społecznej wytypowała do składu komisji konkursowej na stanowisko Dyrektora ZOZ p. Jacka Ziębę.

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 8/18 w sprawie powierzenia pełnienia obowiązków Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie.

#### **Ad.4.**

Pani Kwiecień poinformowała, iż na posiedzeniu w dniu 23 listopada 2017 roku został przedstawiony wniosek P. Iwony i Daniela małż. Stolarczyk, P. Sylwii i Karola małż. Domagała oraz P. Katarzyny i Mateusza małż. Brzdąk w sprawie dofinansowania przez Powiat Włoszczowski budowy sieci przyłącza wodociągowego i przyłącza kanalizacji na odcinku od ulicy Ogrodowej do nieruchomości położnych we Włoszczowie w obrębie 06, oznaczonych w ewidencji gruntów jako działki o numerach: 8036 o pow. 0,0971 ha, 8037 o pow. 0,0836 ha, 8038 o pow. 0,0833 ha, 8039 o pow. 0,0932 ha i 8040 o pow. 0,0900 ha. Wstępny orientacyjny kosztorys wykonania przyłączy oraz dokumentacji projektowej został wykonany na podstawie ofert przedłożonych przez wnioskodawców. Dodała, iż Wydział przygotował dwa warianty obrazujące koszty związane budową sieci wodociągowej i sieci kanalizacyjnej. Wariant I obejmuje pięć działek, w tym dwie działki stanowiące własność Powiatu Włoszczowskiego, koszt to 15 940,80 zł brutto, natomiast wariant II obejmuje dwanaście działek, w tym osiem działek stanowiących własność Powiatu Włoszczowskiego, koszt to 58 794,00 zł brutto. Koszt przygotowania dokumentacji sieci wodociągowej i kanalizacyjnej i przyłącza dla jednej działki wynosiłby 1 238,02 zł brutto.

Pan Siwek stwierdził, że obowiązkiem Zakładu Wodociągów i Kanalizacji jest doprowadzenie sieci do granicy nieruchomości, natomiast doprowadzenie przyłącza do konkretnej działki jest indywidualną sprawą właściciela działki. Wskazał również, iż jest możliwość zastępczego wykonania sieci przez wnioskodawców, a następnie złożenie przez nich wniosków do gminy o odkupienie i ubieganie się o zwrot kosztów inwestycji.

Pan Strączyński zapytał jaki jest status działki Nr 8034 stanowiącej dojazd do przedmiotowych działek.

Pani Kwiecień odpowiedziała, że działka Nr 8034 stanowi własność Powiatu Włoszczowskiego, zgodnie z zapisem w ewidencji gruntów i budynków jest to działka rolna z ustanowioną służebnością gruntową.

Pan Siwek wskazał, iż prawidłowym byłoby przekształcenie tej drogi wewnętrznej w drogę gminną.

Pani Kwiecień wyjaśniła, że aby droga stała się drogą gminną musi spełniać odpowiednie parametry określone ustawą.

Pani Skarbnik stwierdziła, że przedmiotowy wniosek został źle sprecyzowany winien on dotyczyć wyrażenia zgody przez Zarząd na uzbrojenie działek stanowiących własność Powiatu Włoszczowskiego.

Pani Kwiecień wyjaśniła, iż Włoszczowski Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. nie planuje w latach 2017-2018 budowy przedmiotowych sieci. Wskazano, iż przy opracowywaniu Planu na następne lata Spółka rozważy ujęcie budowy ww. sieci.

Zarząd czterema głosami „za” zajął stanowisko, iż ze względu na trwające prace podziałowe działek oraz ograniczone możliwości finansowe Zarząd nie widzi możliwości partycypacji w kosztach wykonania przyłącza.

Pan Wicestarosta zwrócił się do p. Kwiecień o przygotowanie szczegółowej informacji dotyczącej regulacji stanu prawnego działek zajętych pod drogę powiatową Oleszno – Świdno-Krasocin.

**Ad.5.**

Pan Przewodniczący poinformował, iż Wójt Gminy Radków wystąpił z wnioskiem o włączenie obecnych dróg gminnych nr 002980T i 003042T do dróg powiatowych. Dodał, że jest to ciąg drogi łączącej Radków i Bebelno.

Pan Siwek wskazał, iż gminy chętnie pozbywają się dróg gminnych w związku z dużymi kosztami ich utrzymania.

Zarząd trzema głosami „za” i jednym „przeciw” /p. Wicestarosta/ negatywnie rozpatrzył wniosek.

**Ad.6.**

Pan Przewodniczący poinformował, iż Komisja Zdrowia, Bezpieczeństwa Publicznego i Opieki Społecznej wystąpiła z wnioskiem w sprawie przeniesienia z przedsięwzięć 2019 r. kwoty 60 000 zł na projekt przebudowy drogi Oleszno-Świdno, wprowadzenie tej kwoty do inwestycji rocznych i wykonanie projektu w roku bieżącym.

Pan Wicestarosta wskazał, iż Wydział Geodezji w czerwcu 2017r. wszczął procedurę związaną z regulacją stanów prawnych działek zajętych pod drogę powiatową Nr 0258T pn. Oleszno – Świdno obejmującą dwa obręby geodezyjne tj. Świdno i Wola Świdzińska. Dodał, iż na chwilę obecną regulacja stanu prawnego jest w toku. Stwierdził, że jest za realizacją zadania lecz w normalnym trybie i bezpiecznym terminie do wykonania.

Zarząd czterema głosami „za” negatywnie rozpatrzył wniosek.

Na tym zakończono posiedzenie, które trwało w godz. 13.00 - 14.40.

Protokolant:

*Szafranska*  
Iwona Szafrńska

Przewodniczący Zarządu:

*Suliga*  
Jerzy Suliga